1436 cPos® eco
1436 cPos® eco
智能位置调节器
用于外部控制的线性驱动机构
版本2015年3月5日
ZH 使用手册
Intelligenter Stellungsregler
für fremdgesteuerte Linearantriebe

15 / 36 1436 cPos® eco
13 Bestelldaten
Bestellbeispiel 1436 000 Z 1 ECON 00 01 030
Typ 1436
Feldbus (Code) 000
Zubehör (Code) Z
Wirkungsweise (Code) 1
Geräteausführung (Code) ECON
Option (Code) 00
Durchflussleistung (Code) 01
Weggeberausführung (Code) 030
Feldbus Code
Ohne  000
Zubehör Code
Zubehör Z
Wirkungsweise Code
Einfachwirkend 1
Option Code
Ohne 00
Durchflussleistung  Code
150 l/min 01
200 l/min 02
Weggeberlänge Code
Potentiometer, 30 mm Länge 030
Potentiometer, 50 mm Länge 050
Potentiometer, 75 mm Länge 075
Drehpotentiometer, 90° 090
Anmerkung:
Die benötigte Weggeberlänge hängt vom max. Hub des Prozess ventils
ab und muss dementsprechend ausgewählt werden.
Geräteausführung Code
Stellungsregler Economy ECON
Hinweis:  Anbausatz 1436 S01 Z... (Kunststoffspindel, Feder, evtl. Gewindeadapter) ventilbezogen.
 Bitte separat bestellen mit Angabe des Ventiltyps, DN und Steuerfunktion.
16 / 361436 cPos® eco
14 Konformitätserklärung
Konformitätserklärung
Wir, die Firma  GEMÜ Gebr. Müller GmbH & Co. KG
   Fritz-Müller-Straße 6-8
   D-74653 Ingelfingen
erklären, dass das unten aufgeführte Produkt den folgenden Richtlinien entspricht:
• Niederspannungsrichtlinie 2014/35/EU
• EMV-Richtlinie 2014/30/EU
Angewandte Normen:
• Störfestigkeit:   DIN EN 61000-6-2 (03/2006)
   DIN EN 61326-1 (Industrie) (07/2013)
• Störaussendung: DIN EN 61000-6-3 (09/2011)
   DIN EN 61326-1 (Industrie) (07/2013)
Klasse:  B
Gruppe:  1
Produkt:  GEMÜ 1436 cPos® eco
Joachim Brien
Leiter Bereich Technik
Ingelfingen-Criesbach, November 2014
17 / 36 1436 cPos® eco
18 / 361436 cPos® eco
1 一般安全说明
请仔细阅读并遵守下列提示。
1.1 概述
以下是确保GEMÜ 1436 cPos® eco功能正常
的前提条件：

收到货物后立刻检查零件是否齐全以及是否
损坏。货运单据上列有供货范围。
根据订货号确定，是否已按照所订购的型号
和范围供货。
若作为整体单元订购位置调节器
GEMÜ 1436 cPos® eco带一个阀门，则这
些部件及相应配件已装配完整并完成了出厂
设置。
这款盖米位置调节器已准备就绪（参考条
件：控制压力 = 6 bar；工作压力 = 0 bar）
2.2 功能
位置调节器GEMÜ 1436 cPos® eco是一款集
成式电子气动位置调节器，用于安装在气动
驱动机构上。
GEMÜ 1436 cPos® eco按标准直接安装在驱
动机构上。对应的行程传感器已集成在位置
调节器中。
该行程传感器用于测量阀门的当前位置，然
后报告给GEMÜ 1436 cPos® eco的电子系
统。该电子系统将阀门实际值与规定的标准
值相比较，根据相应的误差调节阀门。
3 机械安装
3.1 安装在线性驱动机构上
3.1.1 阀动器的准备工序
 � 驱动机构必须位于零点位上（驱动机构已
排气）。
 � 若驱动机构中有一个可视显示器位于上方
（红色芯轴），则必须将其拉出。
3.1.2 组装行程传感器
危险
弹簧已预紧！
 � 可能会损坏设备。
 ● 慢慢松开弹簧。
注意：芯轴表面损坏的会导致行
程传感器失灵！
 行程传感器的配套件为安装套件1436S01Z，
由压缩弹簧、操作轴和可能存在的螺纹接头
组成。组件专用于阀门。
行程传感器
芯轴 压缩弹簧
操作轴
安装套件
1. 将芯轴从行程传感器中拉出直至挡块。
2. 通过芯轴移动压缩弹簧。
3. 将芯轴固定在a处
（不允许损坏芯轴）。
a
4. 将操作轴拧紧在芯轴上。
21 / 36 1436 cPos® eco
3.1.3 安装位置调节器
1
2